
UCHWAŁA NR 0007.202.2017
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 28 czerwca 2017 r.

w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych w Gminie Czerwieńsk

Na podstawie § 6 pkt 2 uchwały nr XII/116/12 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 lutego 2012 r. w 
sprawie ustalenia zasad i trybu udzielenia dotacji celowej z budżetu gminy na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2012 r., 
poz. 579 z póź. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, położonym w Gminie Czerwieńsk:

1) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej w Radnicy w wysokości 
40.000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy zł 00/100) na prowadzenie robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków pod nr 3291 - Kościół pw. Trójcy Świętej w Będowie w zakresie remontu 
drzwi wejściowych, wymiana podłogi empory organowej, wymiana drewnianej podłogi trzech podestów 
w wieży, wymiana jednej belki podtrzymującej podest na wieży, wymiana drewnianych żaluzji wraz z ramami 
w otworach akustycznych wieży z drewna bukowego na wzór żaluzji historycznych, usunięcie wtórnych 
ścianek działowych na emporze organowej, wymiana słupa balustrady na schodach prowadzących na emporę 
organową na nowy o tożsamych wymiarach.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras

1) Dz. Urz. Woj. Lub. z 2012 r., poz. 1098.

Id: 8EC39898-0C87-4DAF-92D8-067130FDC13E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na prowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do

rejestru zabytków w budżecie Gminy Czerwieńsk przewidziano w roku 2017 dotację celową w wysokości

40.000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy zł 00/100).

Dotacja przyznana jest na podstawie złożonego wniosku właściciela bądź użytkownika zabytku. Kwota

dotacji stanowi częściowe dofinansowanie robót.

Dotowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych prowadzonych

na obiektach wpisanych do rejestru zabytków przyczynia się do zachowania historycznych elementów

krajobrazu kulturowego gminy. Prace konserwatorskie są pracami specjalistycznymi

i przez to kosztowniejszymi niż standartowe remonty. Dotacje z budżetu gminy pomagają właścicielom i

użytkownikom zabytków na utrzymanie obiektów w dobrym stanie technicznym.

Opracowała:

Katarzyna Strumiłło

Id: 8EC39898-0C87-4DAF-92D8-067130FDC13E. Podpisany Strona 1




